ПРОТОКОЛ № 78

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «11» августа 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

2. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Дисциплинарной комиссии.

3. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от Общество с ограниченной ответственностью «ФЬЮ ХОЛДИНГ» (ОГРН

1215000077027, ИНН 5003146310), о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежным поручениям №4 от 09.08.2021 г.

на сумму на сумму 4 166,67 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек и №5 от 09.08.2021

г. на сумму на сумму 6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление ООО «ФЬЮ

ХОЛДИНГ» (ОГРН 1215000077027, ИНН 5003146310) о возврате ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 10 666,67 (Десять тысяч шестьсот

шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.
 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О досрочном прекращении полномочий отдельных членов

Дисциплинарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила досрочно прекратить

полномочия члена Дисциплинарной комиссии на основании личного заявления с 11 августа 2021 года:

- Чернышовой Елены Петровны – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение о досрочном прекращении полномочий члена

Дисциплинарной комиссии с 11 августа 2021 года:

- Чернышовой Елены Петровны – независимый эксперт.

            Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании члена Дисциплинарной комиссии взамен

выбывшего»

СЛУШАЛИ: Председателя правления Белоус А.С., которая предложила избрать членом

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Грушковскую Марину Сергеевну – независимый эксперт.

РЕШИЛИ: По итогам голосования принято решение об избрании сроком на 2 (два) года в члены

Дисциплинарной комиссии взамен выбывшего следующего кандидата:

- Грушковскую Марину Сергеевну – независимый эксперт.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)